
 
   

 
Rettelsesblad til sagen ”Beslutning om målgruppe for 
aktiverende og forebyggende tilbud” 
 
I sagen ”Beslutning om målgruppe for aktiverende og forebyggende 

tilbud” er der rettelser til problemstillingen og økonomiafsnittet i 

indstillingen: 

 

Femte afsnit under ”Problemstilling” ændres fra: 

 
Det ændrede lovgrundlag vil påføre Socialforvaltningen merudgifter, 
som staten ikke har kompenseret kommunen for. Problemstillingen 
beskrives i økonomiafsnittet nedenfor.  

Femte afsnit under ”Problemstilling” ændres til: 

 

[afsnittet udgår] 

 

 

Teksten under overskriften ”Økonomi” ændres fra: 

 
Det ændrede lovgrundlag vil påføre kommunen merudgifter, fordi der 
ikke længere kan modtages positiv moms vedrørende beløb, udbetalt til 
private og selvejende aktører. Private og selvejende skal modtage 
udbetalinger fra kommunen inklusive moms, mens det kommunale 
budget er uden moms. Kommunerne er ikke blevet kompenseret for 
denne merudgift af staten.  

Økonomi og Byggeri har foretaget en overordnet vurdering af 
merudgiften. I 2024 er der udbetalt ca. 50 mio. kr. ekskl. moms til 
selvejende og private aktører. Beløbet for positiv moms er ca. 2,3 mio. 
kr., hvorfor der reelt er udbetalt ca. 52,3 mio. kr. til de private og 
selvejende aktører. Skal Socialforvaltningen opretholde det udbetalte 
kontantbeløb er merudgiften ca. 2,3 mio. kr.  

Socialforvaltningen vil kvalificere merudgiften yderligere ligesom 
problemstillingen vil blive drøftet med Økonomiforvaltningen. 

Teksten under overskriften ”Økonomi” ændres til: 

 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 

 

Indstillingen er opdateret i overensstemmelse med rettelsesbladet.  
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